כך שמבחינה חברתית ולאומית השאיפה היא להגיע לפתרונות ערכיים ומעשיים

יזון בין הערכים המנוגדים הנוגעים לטיפול בחולה הנוטה למות מתוך קונצנזוס רחב ביותר, תוך א

)שטיינברג, ח.ת(. יחד עם זאת, לפי מחקרם של שביסוד תהליכי קבלת ההחלטות בנושא הנידון

, נותן העדפה 2005 -(, יש המאמינים שחוק החולה הנוטה למות תשס"ו 2006גלעדי וסרבטקה )

היא תנאי בסיסי

ש הביטוי ולמימוש זכויותיו הפוליטיות והאחרות של אדם בכל תחומי החיים. להגשמתו של חופ

נגישות רבה יותר למידע תסייע לקידומם של ערכים חברתיים ובהם שוויון, שלטון החוק וכיבוד

)הצעת חוק חופש זכויות האדם, ותאפשר גם בקרה טובה יותר של הציבור על מעשי השלטון

.(199, ד 1997-המידע, התשנ״ז

הוכרה זכותו החוקית של כל אזרח ישראלי, תושב או , 1998 -בחוק חופש המידע, התשנ"ח

תאגיד הרשום כחוק בישראל, לקבל מידע כפי שהוא מצוי ברשות הציבורית ובמגבלות החוק,

במסגרת תפיסת היסוד שהמידע שבידי הרשות הוא גם קניינו של האדם הפרטי. זכות זו משתלבת

של משרד הבריאות לשקיפות ולצדק חברתי. מטרותיו העיקריות של החוק הן העל -עם מטרות

יפול בחולה למנות ועדה בראשות פרופ' אברהם שטיינברג כדי לנסח הצעת חוק להסדרת הט

אה, האתיקה, חברים מתחומי הרפו 59(. הוועדה כללה 2002הנוטה למות )משרד הבריאות,

. (2017, גנות -וניסנהולץ ינקלביץ'גורדון, ) ההלכה, המחקר והמשפט

. החוק מסדיר את 2005-, נחקק בישראל חוק החולה הנוטה למות, התשס"ו2006בדצמבר 15ב

טיפול רפואי, שיש בה סיוע להתאבדות, בין שהיא נעשית מתוך חסד וחמלה בין פעולה, אף אם היא

(. 2007)הלוי, שלא, ובין לבקשת החולה הנוטה למות או אדם אחר בין שלא״

בסיכומו של דבר, החוק הישראלי שולל כל סוג של המתת חסד אקטיבית. חוק החולה הנוטה למות,

יוע פעיל, הבא לסיים חייו של חולה, אסור בתכלית , מציין מפורשות, שכל ס2005 -התשס"ו

האיסור. בנוסף, נקודת המוצא בחוק היא שהאדם רוצה להוסיף ולחיות אלא אם כן הוכח אחרת,

אם לא הוכח אחרת מעבר לכל ספק סביר, כך אומר החוק, ולכן יש לנטות ״חזקת הרצון לחיות״זוהי

.(2019)רביה, לטובת הרצון להוסיף לחיות

אישרה ועדת השרים לחקיקה הצעת חוק שכונתה "מוות במרשם רופא", של ח"כ עפר 2014יוני ב

בהמשך לחקיקת החוק הותקנו גם תקנות החולה הנוטה למות )ועדות, מסמכים, מאגר מידע

ידי משרד הבריאות, המשלימות את ההוראות ומאפשרות את יישומן -על 2007-ודיווח(, התשס"ח

באופן מלא וברור יותר.

( 08/7יצא חוזר מנכ"ל משרד הבריאות בנושא יישום חוק החולה הנוטה למות )חוזר 2008בשנת

המפרט את חובות המטפלים והמשרד בקשר לטיפול בחולה הנוטה למות. החוזר עוסק בהוראות

ליישום החוק, בין היתר מדגיש כיצד יש לקבוע אם חולה הוא "חולה נוטה למות"; אם החולה כשיר

ברבות ממדינות העולם קיימת פתיחות וסובלנות כלפי המתת חסד פסיבית. כיום, קיימות מספר

בית, וביניהן שוויץ שאף מאפשרת המתת חסד מדינות ספורות המאפשרות המתת חסד אקטי

לאנשים שאינם אזרחי המדינה במגבלות מועטות בלבד. בישראל, נאסרת המתת חסד אקטיבית

, המתיר רק את 2005נחקק חוק החולה הנוטה למות, התשס"ו 2006של חולים סופניים. בשנת

חולה הנוטה למות. חוק זה האפשרות המינימלית, במצבים מסוימים להימנע ממתן טיפול רפואי ל

מנסה לממש את היותה של מדינה ישראל מדינה יהודית ודמוקרטית.

עמדתה של הדת היהודית בנושא זה היא חד משמעית ולפיה כל פעולה הבאה לקרב מותו של

אדם, כדי לשחררו מייסורים, דינה כמעשה רצח.

מה בין חוק החולה הנוטה למות ליישומו.2017גנות, ר. )-גורדון, מ, ינקלביץ', א וניסנהולץ

https://bit.ly/34P1DJi

: החוק בראי 2005-התשס"ו(. חוק החולה הנוטה למות, 2018אייל, נ. )-רז, מ וקרקו-גילבר, ר, פלד

https://bit.ly/3mVVHV4 הפרקטיקה הרפואית.

.ynetלא תהיה המתת חסד בישראל. -(. הכנסת דחתה 2016גל, א. )

4827930,00.html-https://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L

(. "ובחרת בחיים" ערך חיי אדם בתרבות ישראל.1998שכטר, ע ואביב, א. ) -גלילי

67

(. הכנסייה הקתולית החליטה: החולה נדחה, הניתוח בוטל. 2018"הכנסייה הקתולית החליטה". )

iumhttps://www.haaretz.co.il/news/world/america/.prem-1.6390510 .הארץ

(. האחריות הפלילית של הצוות הרפואי והמוסד הרפואי למותו של החולה הנוטה 2007הלוי, ג. )

, תשס"ח. 1אתיקה, כרך -למות. משפט רפואי וביו

ads/2010/12/ARTICLE2.pdfcontent/uplo-https://www.ono.ac.il/wp

/https://heb.hartman.org.il/euthanasia (. "מכון שלום הרטמן".2016"המתת חסד", )

מוות –(. "הצעת חוק החולה הנוטה למות )תיקון 2020"הצעת חוק החולה הנוטה למות". )

על משמר מתנגדים".